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Nr 70

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående an
slag för budgetåret 1963/64 till verkstäder för handi
kappade jämte i ämnet väckta motioner.

(3:e avd.)

I propositionen nr 1 (bilaga 13, punkterna 31 och 32) har Kungl. Maj:t 
föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för bud
getåret 1963/64 beräkna dels till Bidrag till anordnande av verkstäder för 
handikappade ett reservationsanslag av 7 600 000 kr. och dels till Bidrag 
till driften av verkstäder för handikappade ett förslagsanslag av 3 100 000 kr.

Sedermera har Kungl. Maj:t i propositionen nr 53, under åberopande av 
bilagt utdrag ur statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 22 februari 
1963, föreslagit riksdagen att dels godkänna av föredragande statsrådet för
ordade ändringar av grunderna för statsbidrag till verkstäder inom arbets
värden, att tillämpas fr. o. in. den 1 juli 1963, dels ock för budgetåret 1963/64 
under elfte huvudtiteln anvisa till Bidrag till anordnande av verkstäder för 
handikappade ett reservationsanslag av 10 000 000 kr. samt till Bidrag till 
driften av verkstäder för handikappade ett förslagsanslag av 11 000 000 kr.

I propositionen föreslås ökade statsbidrag vid arbetsträning och skyddad 
sysselsättning. Enligt förslaget skall statsbidrag utgå med 50 procent av 
kostnaderna för klientersättningar vid arbetsträning under högst sex må
nader. Som villkor för bidraget föreslås, att ersättningarna uppgår till sam
ma belopp som de utbildningsbidrag, som utbetalas bl. a. vid omskolning 
av arbetslösa och partiellt arbetsföra. Vidare föreslås statsbidrag till drif
ten av verkstäder för handikappade med 50 procent av verkstädernas re
dovisade underskott, dock med högst 2 000 kr. per arbetsplats och år.

Anslag äskas för budgetåret 1963/64 till bidrag till anordnande och drift 
av verkstäder för handikappade med 10 resp. 11 milj. kr., vilket innebär 
anslagsökningar med tillhopa 10,3 milj. kr.

Beträffande detaljerna i förslaget torde utskottet få hänvisa till propo
sitionen.

1 förevarande sammanhang har utskottet till behandling förehaft två vid 
riksdagens början väckta likalydande motioner, den ena inom första kam
maren av fru Carl q vi st (1:28) och den andra inom andra kammaren av 
herr Bengtsson i Landskrona m. fl. (II: 33), i vilka föreslagits att riksdagen 
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i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemställa om att statsbidragsgivningen 
till all verksamhet i samband med arbetscentraler, träningsverkstäder och 
halvskyddad sysselsättning överses och att förslag snarast framlägges, syf
tande till en utbyggnad av verksamheten på detta område och en ökad 
statsbidragsgivning.

Beträffande motiveringen för yrkandet hänvisas till motionen II: 33.

Utskottet. I likhet med föredragande statsrådet anser utskottet, att en yt
terligare utbyggnad av verkstäderna för arbetsträning och skyddad syssel
sättning är nödvändig. Ett ökat statligt stöd är därför påkallat samtidigt som 
verksamheten bör effektiviseras.

Under ännu en tid bör möjligheter finnas att pröva olika vägar i fråga 
om verksamheten vid arbetsträningsverkstäderna. Vad föredragande stats
rådet i förevarande sammanhang anfört och föreslagit kan utskottet bi
träda. Utskottet tillstyrker även förslaget om statsbidrag för klientersätt
ningar vid arbetsträning, innebärande en väsentlig förbättring av klienternas 
inkomster.

Vidare biträder utskottet föredragande statsrådets förslag, att vid sidan 
av det nyssnämnda bidraget till klientersättningar och nuvarande hyresbi
drag ett särskilt driftbidrag skall utgå till verkstäder för arbetsträning och 
skyddad sysselsättning motsvarande 50 procent av verkstädernas under
skott, dock med högst 2 000 kr. per år och arbetsplats.

Vad föredragande statsrådet föreslagit rörande villkoren för statsbidrag 
till ifrågavarande verksamhet och om beräkningar av det särskilda drift- 
bidraget till träningsverkstäder kan utskottet likaså biträda. I enlighet med 
förslaget bör sålunda det särskilda villkoret att minst tio personer konti
nuerligt skall sysselsättas i verksamheten upphävas. Detta bör även ske 
när det gäller halvskyddade verkstäder.

Genom de nu föreslagna ändringarna av statsbidragsbestämmelserna 
torde det med motionerna 1: 28 och II: 33 avsedda syftet i huvudsak få anses 
tillgodosett. Dessa motioner torde därför inte böra föranleda någon riks
dagens åtgärd.

Under åberopande av det anförda och då Kungl. Maj :ts förslag i övrigt 
inte föranleder anledning till erinran eller särskilt uttalande, hemställer ut
skottet,

I. att riksdagen må
a) godkänna av föredragande statsrådet i statsrådspro

tokollet över inrikesärenden för den 22 februari 1963 för
ordade ändringar av grunderna för statsbidrag till verkstä
der inom arbetsvärden, att tillämpas fr. o. m. den 1 iuli 
1963;

b) till Bidrag till anordnande av verkstäder för handi
kappade för budgetåret 1963/64 å driftbudgeten under elfte
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huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 10 000 000 kr.;
c) till Bidrag till driften au verkstäder för handikappade 

för budgetåret 1963/64 å driftbudgeten under elfte huvud
titeln anvisa ett förslagsanslag av 11 000 000 kr.;

II. att motionerna I: 28 och II: 33 icke må föranleda nå
gon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 april 1963

På statsutskottets vägnar:

ERNST V. STAXÄNG
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Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit
från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Boman, fröken 

Andersson, herrar Einar Persson, Ivar Johansson, Axel Johannes Andersson, 
Virgin, Fritz Persson, Rikard Svensson, fru Wallentheim, herrar Per Jacobs
son, Mårtensson, Bertil Petersson och Nils-Eric Gustafsson; samt

från andra kammaren: herrar Staxäng, Pettersson i Degerfors, Gus
tafsson i Stockholm, Karlsson i Olofström, Svensson i Stenkyrka, Blidfors, 
fröken Elmén, herrar Nilsson i Göingegården, Eliasson i Sundborn, Mell- 
qvist, fru Lewén-Eliasson, herrar Svensson i Ljungskile, Johansson i Norr
köping, Gustafsson i Skellefteå och fru Holmberg.


